စာဆိုတော်နေ့အဖြစ် သတ်မှတ်

ထို့နောက် ပြည်ထောင်စုဝန်ကြီး ဒေါက်တာဖေမြင့်က အမှာစကားပြောကြားရာတွင် မိမိတို့ မြန်မာနိုင်ငံသည် စာပေကို မြတ်နိုးတန်ဖိုးထားသော နိုင်ငံဖြစ်သည့် အလျောက် စာဆိုတော်ကြီးများကို အလေးအမြတ်ပြုသည့် အစဉ်အလာသည် ရှေးယခင်ကတည်းက ရှိခဲ့ပါကြောင်း၊ ၁၉၄၄ ခုနှစ် မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၀၆ ခုနှစ်တွင် မြန်မာစာပေ ပညာရှင်များနှင့် စာရေးဆရာ၊ ဆရာမကြီးများသည် နိုင်ငံ တွင် နှစ်စဉ်စာဆိုတော်နေ့ အခမ်းအနားများ ကျင်းပသွား ရန် ဆုံးဖြတ်ခဲ့ကြပါကြောင်း၊ အဲဒီနှစ်မှ စတင်ကာ နတ်တော် လဆန်း ၁ ရက်နေ့ကို စာဆိုတော်နေ့အဖြစ် သတ်မှတ်ပြီး စာပေဆိုင်ရာပွဲလမ်း အခမ်းအနားမျိုးစုံ ဆင်ယင်ကျင်းပ ခဲ့ကြပါကြောင်း၊